PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA

CNPJ: 06351514/0001-78

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO nº. 002 de 19/09/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar - MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação - SEMED,

no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto no Edital do Processo Seletivo, nº 002 de 19/09/2022, torna

público, para conhecimento dos interessados RETIFICAÇÃO 002, conforme especificações abaixo:

a) O Anexo I (Demonstrativo da Função, Requisitos, Jornada de Trabalho, Salário e Número de Vagas),

passa a vigorar, conforme segue.

CÓD FUNÇÃO REQUISITOS

JORNADA

DE

TRABALHO

VAGAS

IMEDIATAS

CADASTRO

RESERVA

AMPLA PcD AMPLA PcD

303

Professor de Ensino

Fundamental – Anos

Iniciais

Professor Efetivo ou Estável da

Rede Pública Municipal,

portador do curso de

Pedagogia, com habilitação nas

séries iniciais

ou

Professor Efetivo ou estável

da Rede Pública Municipal

com formação em Nível Médio

– Magistério ou com

Licenciatura em qualquer

área, conforme decisão

judicial, processo n° 0804338-

82.2022.8.10.0058.

40 4 1 8 1

311
Professor de Educação

Infantil

Professor Superior Efetivo ou

estável da Rede Pública

Municipal, Portador De

Licenciatura Plena em

Pedagogia

ou

Professor Efetivo ou estável

da Rede Pública Municipal

com formação em Nível Médio

– Magistério ou com

Licenciatura em qualquer

área, conforme decisão

judicial,  processo n° 0804338-

82.2022.8.10.0058.

40 1 0 4 1

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo nº 002 de 19/09/2022, que não

conflitarem com a presente alteração.

São José de Ribamar de 20 de outubro de 2022.

Conceição de Maria Gomes Leite

Secretária Municipal de Educação - SEMED